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Merhaba… Kültür ve şletişim’in 
17/2 sayısı yeniliklerle sizlere ula-
şıyor. Daha önce şLEV (Ankara 
Üniversitesi şletişim Fakültesi Me-
zunları Vakfı) ve Ankara Üniversi-
tesi şletişim Fakültesi tarafından 
yayınlanan Kültür ve şletişim, kali-
tesinden, editoryal sürecinin, yayın 
kurulunun baŞımsızlıŞından ve ha-
kemlik sürecinin titiz işleyişinden 
ödün vermeksizin alanının en çok 
okunan akademik dergisi olabil-
mek hedefine ulaşmak üzere şmge 
Kitabevi Yayınları tarafından yayın-
lanacak. Derginin yayın aralıŞı da, 
eylül ve mart olarak yeniden dü-
zenlendi. Elinizdeki bu yeni tasarı-
mı ile Ki, iletişim, kültür ve top-
lumsal düşünce alanındaki en iyi 
yazıları yayınlarken bir yandan da 
alandaki güncel-akademik tartışma-
lara müdahil olabilmeyi, yeni düşün-
ce, yaklaşım ve araştırmalarla aka-
demik kamuoyunu ve konuyla ilgi-
lenen herkesi buluşturabilmeyi, ge-
niş kitlelere ulaşabilmeyi amaçlıyor.  

Kültür ve şletişim’in yeni sayı-
sının hazırlanması aşamasında pek 
çok kişinin emeŞi geçti. Bir önceki 

sayımızda editör yardımcısı olarak 
görev alan Hatice Çoban Keneş, 
akademik kariyerine öŞretim üyesi 
olarak devam edeceŞi için aramız-
dan ayrıldı ve yerini araştırma gö-
revlisi Merve Diltemiz Mol’a bırak-
tı. Ceren SalmanoŞlu ve Nilüfer Pı-
nar Kılıç ise bu yeni sayıda da yazı-
ların hakemlik sürecinin takibi ve 
yayına hazırlanması aşamasında öz-
veriyle çalışmaya devam ettiler. Me-
lih Mol ve Gülden Gürsoy Ataman, 
şngilizce özetlerin redaksiyonunu 
üstlendi. Derginin ilk kurulduŞu 
günden bu yana sayfa tasarımı ve 
grafik tasarımını üstlenen, hastalık, 
saŞlık ayırt etmeksizin bu görevi 
aksatmaksızın yürüten Mehmet So-
bacı bundan sonra danışma kuru-
lumuzun üyesi olarak katkılarını 
sunacak. Kendisine, derginin yayın 
kurulu adına, doŞum anından bu 
yana Kültür ve şletişim’in yanında 
olduŞu ve en sıkıntılı zamanlarında 
desteŞini esirgemediŞi için teşek-
kürlerimizi iletmek istiyorum. 

Derginin bu sayısında kör ha-
kem deŞerlendirmesinden başarıyla 
geçen sekiz özgün yazı bulunmak-
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ta. Ayrıca iki etkinlik deŞerlendir-
mesi ve iki kitap tanıtımına yer ver-
dik. Buket Türkmen’in kaleme al-
dıŞı ilk yazı, “Gezi Direnişi ve Ka-
dın Özneler” başlıŞını taşımakta. 
Bu yazısında Türkmen, Gezi Dire-
nişi’ne katılan kadınların direniş sı-
rasında ve sonrasındaki forumlarda 
eylem repertuvarlarını ve söylemle-
ri yönlendirici aktörler oldukları 
saptamasından yola çıkarak Gezi 
hareketinin toplum-birey ilişkile-
rinde yaratması beklenen uzun va-
deli dönüşümün izini, direnişçi ka-
dın öznellikleri üzerinden sürmek-
te. Gezi Direnişi’ne katılmış örgüt-
lü ve örgütsüz 30 kadın ile yapılan 
derinlemesine görüşmelerin ilk so-
nuçlarının paylaşıldıŞı yazı, farklı 
kimlik ve hareketleri temsil eden 
kadınların direnişte buluşabilmesi-
nin ardında kadınların yaşam alan-
larına ve bedenlerine yapılan siyasi 
müdahaleye duyulan ortak tepki-
nin yattıŞını, kadınların bu tepkile-
rini “kent hakkı mücadelesi” ile 
ilişkilendirerek “daha kadın bir 
kent” talep ettiklerini ortaya koy-
makta. Direniş sırasındaki polis şid-
detinin aşırılıŞının, daha önce fe-
minist mücadele içinde yer almış 
ve fiziksel şiddetle karşılaşmış ka-
dınlarla ilk kez şiddetle karşı karşı-
ya kalan kadınları “dayanışma” duy-
gusu ile bir araya getirdiŞini belir-
ten Türkmen, böylelikle direnişçi 
kadınların yeni bir duygudaşlık ala-
nında buluşabildiklerini saptamak-
ta. Aynı duygudaşlık ve dayanışma 
hali, yazara göre, kadınların direni-
şin eril dilini ve eylem repertuva-
rını, sonraki eylemleri ve park fo-
rumlarını da kapsayacak biçimde 

dönüştürebilme potansiyelini orta-
ya koyması nedeniyle önem taşı-
makta. Türkmen, direnişin tarih ya-
zımında kadın öznelerin direnişteki 
rolünün göz ardı edilmesi ya da 
ikinci plana atılmasını ise, bu po-
tansiyelin baskılanmasına yol açan 
önemli bir sorun olarak tespit et-
mekte. 

Hakem deŞerlendirmelerini ge-
çen ikinci yazı Gülsüm Depeli’ye 
ait. “Direnen FotoŞraflar: Türki-
ye’de Toplumsal BelleŞin şkonlaş-
mış şmgeleri” başlıŞını taşıyan bu 
yazıda Depeli, dil ve söz merkezli 
anlam dünyasında imgelerin ikincil 
konumunu sorunlaştırmakta ve fo-
toŞrafın ikonik gücünden yola çı-
karak fotoŞrafik imgenin toplumsal 
bellek mücadelesindeki eyleme ge-
çirici kapasitesini tartışmaya açmak-
ta. Depeli, eril ulus devletin bellek 
imgelerinin başvurduŞu “göstere-
rek örtme” stratejileri karşısında 
“örterek gösterme”yi seçen fotoŞ-
rafik imgelerin “ulus devletin tarih-
sel kabuŞunu kazıyabil”me; “ulus-
kimlik kurgularının dışına düşen 
her türlü farklılıŞa karşı saldırgan 
söylemini açıŞa çıkar”ma gücünü 
ortaya koymak üzere iki kadına ait 
fotoŞrafı incelemekte. Yazara göre 
“hayata dönüş operasyonu”nda dev-
let tarafından diri diri yakılan altı 
kadından biri olan Hacer Arıkan’ın 
ve devlet korumadıŞı için eski eşi 
tarafından öldürülen Ayşe Paşa-
lı’nın fotoŞrafları, “iktidar ve güç 
mekanizmalarınca ele geçirilen im-
gelerin karşısına, hegemonik olanın 
gücünü zayıflatan … eril ve muha-
fazakâr bir kurgu olarak eril devle-
tin söylemsel ve imgesel düzlem-
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deki yalanlarını faş etme kararlılıŞı 
gösteren imgeler” olarak toplumsal 
bellekte yer tutmaktalar. Bu yönüy-
le fotoŞraflar, bellekleri uyardıkları 
ölçüde harekete geçirici, eylemsel-
dirler; bu eylemsellik fotoŞrafların 
“kapalı resmi tarihe delik açabil-
me”, “kurgusal ulusu parçalayabil-
me”, “başka kolektifliklere ait bir 
bellek ve hatırlayış rüzgârı” estire-
bilme gücünden gelmektedir. Yazı, 
doŞrudan doŞruya Gezi Direnişi’ne 
odaklanmasa da, Depeli’nin fotoŞ-
rafın egemen söylemleri ters yüz 
edici biçimde bellek oluşturma ve 
harekete geçirme gücüne yaptıŞı bu 
vurgu, Gezi Direnişi’ni belgeleyen 
on binlerce fotoŞraf ve görüntü ara-
sında öne çıkan ve direnişin ya da 
direnişte kaybedilen canların sim-
gesi haline gelen fotoŞraflar göz 
önüne getirildiŞinde, bu gücün top-
lumsal potansiyelini ortaya koyma-
sı açısından özellikle önem taşı-
makta. 

Ki’nin bu sayısının fotoŞrafik 
imgenin gücünü bir başka açıdan, 
dijital dönüşümün fotoŞrafa içkin 
nostalji nosyonunu dönüştürdüŞü 
saptaması üzerinden ele alan üçün-
cü yazısı, Koray DeŞirmenci tara-
fından kaleme alındı. DeŞirmenci, 
“Göndergesiz Nostalji: Günümüzde 
FotoŞrafik şmge” başlıklı yazısında, 
modern dünyanın gelip geçici olanı 
sabitleme girişimi ile geçmişi sak-
layarak sonsuza dek görülebilir kıl-
ma idealinden dolayı hem modern 
hem de romantik olan fotoŞrafın 
bu özelliklerinin onun paradoksal 
karakterini oluşturduŞunu; bu ne-
denle fotoŞrafın içsel olarak nostal-
jik olduŞunu iddia etmekte. Yazar, 

fotoŞrafın nostaljik karakterini ise 
şimdinin geçmişe ve geçmişin de 
geçmişte olma haline dönüştürül-
mesi, anların varlık ve yokluk hali 
arasındaki karşılıklı etkileşim ile iş-
leyen bir tarihsel anlatının içine 
yerleşmesi ile ilişkilendirmekte ve 
bu saptamasını Barthes’ın “gönder-
genin ayrılmazlıŞı” olarak adlan-
dırdıŞı durumla açıklamakta. De-
Şirmenci, bu noktada basılı fotoŞ-
rafın maddeselliŞi ile dijital fotoŞ-
raf arasında bir ayrım koymakta ve 
dijital imgelerin analog imgelere 
göre hafıza ile başka türlü bir ilişki 
kurduŞunu belirtmekte. Buna göre, 
dijital imgeler, analog fotoŞraftaki 
gibi hafıza imgelerini ikame etme-
mekte, maddesellik ve göndergesel-
likten yoksun oldukları için yalnız-
ca imgelerin kendilerine gönderme 
yaparak metinlerarası ve kavramsal 
bir hale gelmekte; bu durum ise di-
jital fotoŞraf estetiŞinde yeni bir 
özgöndergesel ve özdüşünümsel 
nostalji kipini ortaya koymakta.  

Kültür ve şletişim’in hakem de-
Şerlendirmesinden geçen dördüncü 
yazısı da fotoŞraf üzerine. Gülbin 
Özdamar Akarçay, “FotoŞraf Saha-
ya şniyor, Özdüşünümsellik Yükse-
liyor” başlıklı yazısında, fotoŞrafın 
sosyal bilimcilerin saha çalışmala-
rında gerçeŞi olduŞu gibi belgele-
meye yönelik bir araç olarak kulla-
nılmasının ötesinde kullanılmaya 
başlamasının önemini vurguluyor. 
Çalışma, fotoŞrafın sosyal bilimler-
de birer görsel günlük olarak araş-
tırmacının sahaya girişinin, katılı-
mının ve sahadan ayrılışının özdü-
şünümsel bir tarihsel kaydı olarak, 
etnografik fotoŞraf ve diŞer etnog-
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rafik veri toplama teknikleri içinde 
kullanılma biçimine ilişkin temel 
yaklaşım ve tercihleri sıralayarak 
devam ediyor. 

Beşinci özgün yazı, “Küresel 
Medya Formatlarının Temel Aktör-
leri” adını taşıyor. Eda Çetinka-
ya’nın kaleme aldıŞı yazı, küresel-
leşmenin ekonomik ve kültürel 
yansımalarının televizyon yayıncı-
lıŞında ortaya koyduŞu sonuçları, 
küresel televizyon formatlarının 
aktörleri üzerine yaptıŞı deŞerlen-
dirme aracılıŞıyla tartışmaya açıyor. 
Çetinkaya, küresel medya formatla-
rının medya endüstrisi içindeki ye-
rini yapım ve daŞıtım şirketleri, 
düzenleyici kuruluşlar, pazarlama 
araçları, yeni medya aktörleri, rek-
lam ajansları ve reklamcılarla kur-
dukları ilişkiler çerçevesinde be-
timleyerek küresel ve yerel kültür 
tartışması içinde nasıl konumlandı-
rılmaları gerektiŞi sorusu üzerine 
odaklanıyor. Makale, bu küresel 
formatların Türkiye’deki örnekleri-
nin irdelenmesi gereŞini vurgulaya-
rak sonlanıyor. 

Yeni medya alanındaki gelişme-
leri, internetin kamusal alan oluş-
turma potansiyeli açısından deŞer-
lendiren Nurhan Kavaklı ise, der-
ginin “şnternet Arama Motorları ve 
Kamusal Alan: Arama Motorları Ki-
min şçin Çalışıyor?” başlıklı altıncı 
hakemli yazısında, literatürde in-
ternetin bilgiye erişimi ve bilgi pay-
laşımını kolaylaştırma işlevine ya-
pılan vurgudan yola çıkıyor. şnter-
net arama motorlarının çoŞulculu-
Şun ve katılımcılıŞın kamusal alan-
da güçlenmesine yaptıŞı ileri sürü-
len katkıyı arama motorlarının rek-

lamcılık sektörü ve ticari kaygı ile 
şekillenen küresel pazar ile ilişkile-
rini sorunlaştırarak tartışmaya açı-
yor. Yazar, internetin “geleneksel 
medyaya oranla yurttaşların top-
lumsal iletişime daha eşit ve özgür 
katılımına olanak tanıyan özellikle-
ri sayesinde anti-merkeziyetçi bir 
iletişim düzeni kurma potansiye-
li”nin ve internet içeriŞinin kulla-
nıcıya erişiminde kilit konumunda 
bulunan arama motorlarının “dola-
şıma çıkardıŞı söylemsel metinlerin 
çok farklı fikir ve kanaatleri”, “top-
lumsal hareketlerin ürettiŞi argü-
manları”, “marjinale itilmiş sesle-
ri”, “alternatif görüşleri” içermesi-
nin kamusal alanı genişletici gücü-
nün, arama motorlarının geliri rek-
lama dayanan, devasa nitelikte bir 
küresel pazara dönüşmesi nedeniy-
le sınırlandıŞını iddia ediyor. Ça-
lışma, yaygın olarak kullanılan ara-
ma motorlarının ekonomi-politik 
yapılanmaları üzerinden yapılan in-
celemenin ardından “arama motor-
larının yurttaşların demokratik çı-
karlarını ve kamusal alanın demok-
ratik potansiyelini geliştirmekten 
çok zayıflatmaya dönük bir etkisi 
olduŞu” saptaması ile sonuçlanıyor. 

Bu sayının hakem deŞerlendir-
mesinden geçen yedinci yazısı, 
“Ulusaşırı şslam ve Milliyetçilik: Bir 
Sosyal-CoŞrafi Tahayyül Olarak Köln 
Merkez Camii” başlıŞını taşıyor. Kü-
reselleşmenin bir görüngüsü olarak 
göçmenlerin ve göçmen toplulukla-
rının ulusaşırılaşması olgusundan 
yola çıkan şlker Çayla, göçmenlerin 
ev sahibi ülke ile olduŞu gibi göç-
men veren topluluklarla da baŞla-
rını devam ettirdiklerini, sınır ötesi 
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karşılıklı etkileşimler yoluyla yeni 
sosyal uzamlar ve kimlikler oluş-
turduklarını iddia ediyor. Yazarın 
Diyanet şşleri Türk-şslam BirliŞi’nin 
(DşTşB) Köln’deki Genel Merkez 
binasında gerçekleştirdiŞi antropo-
lojik alan çalışmasının sonuçlarını 
aktardıŞı makale, “şslam’ın ulusaşı-
rı bir güç olarak ortaya çıkmasının, 
devletler ve topluluklar arasında ge-
leneksel coŞrafi ve soysal uzam kav-
ramının ötesinde bir rekabete se-
bep olduŞunu ve ‘ulusaşırı milliyet-
çiliŞin’ doŞuşuna yol açtıŞını” orta-
ya koyuyor. 

Ki ’de yayınlanmayı hak eden 
son özgün yazı, Ürün Yıldıran Önk 
ve Senem Sönmez Selçuk tarafın-
dan kaleme alındı. “Ekrandaki ‘Öte-
ki’: 2000 Sonrası Yerli Dizilerde 
Azınlıkların Temsili” başlıŞını taşı-
yan bu makalede yazarlar, Türki-
ye’de Ermeni, Rum ve Yahudi azın-
lıkların televizyon dizilerinde “öte-
kiler” olarak temsilini sorunlaştırı-
yorlar. 2000-2012 yılları arasında 
yayınlanan yüksek izlenme oranla-
rına sahip yedi yerli dizi üzerinden 
yapılan inceleme, azınlıkların din-
sel semboller ve ritüeller, dil ve te-
laffuz farklılıkları, cinsiyetçi tanım-
lamalar, gündelik yaşam pratikleri, 
tarihin yeniden anlamlandırılması 
ve devlet otoritesi ile ilişkiler düze-
yinde kurulan ve çoŞunlukla Yeşil-
çam sinemasından devşirilen ste-
reotipler aracılıŞıyla temsil edildi-
Şini ortaya koyuyor. 

Derginin bu sayısında, hakem-
lik sürecinden geçen makalelerin 
yanında iki etkinlik deŞerlendirme-
si ve iki kitap tanıtımı yer almakta. 
şlk etkinlik deŞerlendirmesi, Selin 

Bengi Gümrükçü ve Esen Hızlı ta-
rafından kaleme alındı. Gümrükçü 
ve Hızlı, 17-18 Mart 2014 tarihleri 
arasında Dokuz Eylül Üniversite-
si’nde gerçekleştirilen ve biri ulus-
lararası nitelikteki iki proje kapsa-
mında Ayşen Uysal’ın düzenlediŞi 
“Sokakta Siyaset Kamusal Alanda 
Kolektif Eylemler” başlıklı sempoz-
yumu deŞerlendirdikleri yazıların-
da, sempozyumun iki güne yayılan 
beş oturumunda sokakta politika 
yapmanın temsil, aktörler, bellek 
ve uluslararası aŞları içeren boyut-
larıyla ele alındıŞını belirtiyorlar. 
şkinci etkinlik deŞerlendirmesi ise 
3-4 Mayıs 2014 tarihleri arasında 
Ankara Üniversitesi şletişim Fakül-
tesi’nde gerçekleştirilen LaborComm 
2014 Uluslararası şşçi ve şletişim 
Konferansı’nı konu edinmekte. Ni-
lüfer Pınar Kılıç, bu deŞerlendirme 
yazısında iki güne yayılan yedi otu-
rumda gerçekleşen konferansta bir 
çaŞrılı konuşmanın yanında tekno-
loji, toplum, emek, emeŞin temsili, 
emeŞin tarihi, sosyal medya, serma-
ye, aŞlar, direniş, toplumsal hare-
ketler gibi konulara deŞinen 26 bil-
dirinin yer aldıŞına deŞiniyor. Ya-
zar, deŞerlendirmesinde, farklı disip-
linlerden gelen katılımcıların eleş-
tirel çizgilerinin, sermaye ile mü-
cadelede düşünsel gelişimin ve pra-
tik olanakların gelişmesine aracılık 
ettiŞi ve konferansın “özellikle Twit-
ter’ın yoŞun olarak kullanıldıŞı 
Gezi Direnişi’nin ardından sosyal 
medyanın yapısını ve kullanımını 
açıŞa kavuşturması bakımından” 
önem taşıdıŞı saptamasında bulu-
nuyor. 
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şlker Özdemir, 2011 yılında şle-
tişim Yayınları’ndan çıkan ve Eva 
Illouz’un yazdıŞı SoŞuk Yakınlık-
lar: Duygusal Kapitalizmin �ekil-
lenmesi başlıklı kitaba ilişkin tanı-
tım yazısında, şllouz’un çalışması-
nın “hepimizin sayısız imge ve me-
sajın bombardımanı altında oldu-
Şumuz günümüz dünyasının” zih-
niyetini tartışmaya açıp kapitaliz-
min duygusal boyutunu ele aldıŞını 
belirtmekte. Banu DurdaŞ ise, Vin-
cent Mosso ve Christian Fuchs’un 
derlediŞi, Türkçe baskısının derle-
mesini ise Funda Başaran’ın üstlen-
diŞi, NotaBene Yayınları tarafından 
2014 yılında basılan Marx Geri 
Döndü: Medya ve Sermaye Birikimi 

başlıklı kitabı tanıtmakta. DurdaŞ, 
kitapta yer alan yazıların, günümüz-
deki “sermaye birikiminin can alıcı 
noktalarını ve bu kapsamda ileti-
şimin oynadıŞı rolü Marxist kura-
ma ve kavramlara başvurarak göz 
önüne serdiŞi”ni belirtmekte ve ki-
tabın “iletişim alanının ‘Marx’a geri 
dönüşü’nün örneŞi olarak” deŞer-
lendirilmesi gerektiŞini ileri sürü-
yor. 

Bu sayının hakemlerine teşek-
kür ederek bitirmek istiyorum. Ke-
yifli okumalar ve Ki ’nin bir sonraki 
sayısında uluslararası alan indeks-
lerince taranmaya başladıŞı müjde-
sini verebilme dileŞiyle… 

 
 
 
 
    
    


